本集團於報告期內維持優良財務狀況。於2023年6月30日，本集團的現金及
等價物為人民幣2,468.68百萬元，較2022年12月31日的人民幣2,564.43百萬元
下降3.7%，主要原因是深圳市卓投小額貸款有限責任公司對外發放的貸款
尚未到期回款所致。

於2023年6月30日，本集團的權益總額為人民幣3,697.49百萬元，較2022年12
月31日的人民幣3,589.30百萬元增加了人民幣 108.19百萬元，增長 3.0%，主
要是因為本年實現的利潤貢獻。

匯率風險

本集團的主要業務乃於中國進行，我們的業務主要以人民幣計價。於2023
年6月30日，非人民幣資產及負債主要為現金及現金等價物，按港元列值。

本集團管理層認為本集團並無重大外匯風險，因此並無訂立任何遠期外
匯合同以對沖外匯風險，管理層將繼續監察外匯風險，並採取審慎措施以
降低外匯風險。

– 38 –

其他資料

上市所得款項用途

本公司於2020年10月19日（「上市日」）上市日期於香港聯合交易所有限公司
（「聯交所」）主板上市發行300,000,000股新股，及於2020年11月11日部分行使
超額配股權並發行22,490,000股新股。於部分行使超額配股權之後及經扣除
包銷費用及相關開支後，上市所得款項總淨額（「所得款項淨額」）約為3,359.5
百萬港元。截至2023年6月30日，本公司已動用所得款項淨額約於1,376.5百
萬港元，約佔所得款淨額的41.0%，未使用所得款淨額約為1,983.0百萬港元。

本公司 2020年10月7日的招股章程（「招股章程」）中所述的業務目標及所得
款項淨額的計劃用途乃基於本集團於編製招股章程時對未來市場條件的
最佳估計。所得款項淨額的實際用途乃根據實際的市場發展情況釐定。誠
如本公司日期為2022年12月29日的公告及2023年3月10日的補充公告及2023
年4月10日的澄清公告（「變更全球發售所得款項用途公告」）所披露，經審慎
考慮最新的業務環境及本集團的發展需要後，董事會已議決變更未動用
所得款項淨額的建議用途。詳情請參閱變更全球發售所得款項用途公告
中所得款項淨額用途的變化及其原因。

於2023年6月30日，本集團所得款項淨額的計劃用途及實際用途如下：

主要類別 變更後具體計劃

變更前
佔所得

款項總額
的百分比

變更前
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

變更後
佔所得

款項總額
的百分比

變更後
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

於2023年
6月30日
已動用

所得款項
的實際金額

於2023年
6月30日
未動用

所得款項
金額

於截至
2023年

6月30日
止半年度
已動用

所得款項
的實際金額

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

業務擴張 戰略性收購或投資具有營運規模或盈利前
景的公司權益

70.00% 2,351.7 55.00% 1,853.8 614.6 1,239.2 92.2

在出現機會時收購或投資第三方服務提供
商權益，以提供特定增值服務或擴大本
集團服務範圍

在出現機會時收購或投資具有營收前景的
優質資產，以提高本集團盈利能力

– 39 –

主要類別 變更後具體計劃

變更前
佔所得

款項總額
的百分比

變更前
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

變更後
佔所得

款項總額
的百分比

變更後
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

於2023年
6月30日
已動用

所得款項
的實際金額

於2023年
6月30日
未動用

所得款項
金額

於截至
2023年

6月30日
止半年度
已動用

所得款項
的實際金額

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

開發信息技術
系統

開發及優化智慧管理信息平台及就開發及
優化智慧管理信息平台提供其他相關支
持；以技術賦能服務，以提升客戶體驗
及管理效率

4.00% 134.3 3.00% 91.2 14.8 76.4 3.0

開發及優化「O+」平台及就開發及優化「O+」
平台提供其他相關支持。於線上實現基
礎物業服務（物業收費、停車場收費、服
務工單、通告）、增值服務（商城、外賣等）

4.00% 134.3

升級或新增業務管理相關系統以加強內部
控制及提高管理效率（例如提高自動化
水平、降低出錯率及對經營情况進行及
時分析及有效的運營管理）；提供資源
支持 IT系統升級

2.00% 67.2

我們在管物業的
設施升級

升級本集團在管的部分陳舊住宅物業的設
施，以發展智能社區

5.00% 168.0 4.00% 131.1 21.8 109.3 4.8

– 40 –

主要類別 變更後具體計劃

變更前
佔所得

款項總額
的百分比

變更前
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

變更後
佔所得

款項總額
的百分比

變更後
實際所得款

淨額的
計劃用途

金額

於2023年
6月30日
已動用

所得款項
的實際金額

於2023年
6月30日
未動用

所得款項
金額

於截至
2023年

6月30日
止半年度
已動用

所得款項
的實際金額

（百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元） （百萬港元）

吸納及培養人才 戰略性招聘及培養專業人才，以為本集團
客戶提供優質服務，並充分滿足彼等之
需求，從而提高客戶滿意度。本公司亦
將：

5.00% 168.0 18.00% 611.7 207.4 404.3 76.0

(i) 為關鍵崗位的員工提供專業化培訓，
並確定及培養未來的團隊領導者；

(ii) 戰略性招聘關鍵人員（主管級別及以
上），以支持業務增長；

(iii) 招聘新生代員工以完善戰略性人才
儲備，並向新生代員工提供專業職能
培訓；及

(iv) 用作為本集團提供人才支持的其他
開支。

一般公司用途 營運資金及一般公司用途 10.00% 336.0 20.00% 671.7 517.8 153.9 115.1

附註： 重新分配後的未動用所得款項淨額的估計動用時間為於2026年12月31日之前。

– 41 –

所持重大投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本公司於報告期內並無持有任何重大投資，亦無對附屬公司、聯營公司或合營
企業進行任何重大收購或出售。

僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團分別在中國及印度合共擁有20,747名及44名全職僱員
（2022年6月30日：15,610名及66名）。本集團向僱員提供袍金、薪金、津貼及實物
福利、花紅及退休金計劃供款及社會福利等具競爭力的薪酬待遇。本集團為其
僱員繳納醫療保險、工傷保險、養老保險、生育保險、失業保險及住房公積金
等社會保險。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於報告期內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證
券。

中期股息

董事會已議決宣派於報告期內之中期股息每股本公司普通股（「股份」）12.18港
仙（「中期股息」）。中期股息將於2023年11月29日派發予於2023年11月15日名列本
公司股東名冊上的股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取中期股息的股東身份，本公司將於 2023年11月10日至 2023年11
月15日期間（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會辦理任何
股份轉讓登記。為符合資格獲得中期股息，所有已填妥的股份過戶文件連同相